## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

#### 3. QUIS SIT IN SENSU MYSTICO HIC PRINCEPS JUDAEORUM, APUD QUEM MANDUCAVIT DOMINUS

Saepe Dominus in sabbato docebat et curabat: sive ut plures qui ad sabbatum conveniebant, lucrifaceret; sive ut in sabbato coelestis quietis omnes infirmitates curandas esse ostenderet; sive ut interdum a quiete contemplationis, propter salutem animarum, nos subtrahendos esse doceret.

Et ideo ad manducandum sabbato eum isto principe {3,47b} intravit, non propter cibum, sed propter animarum lucrum; ubi etiam hydropicum istum in corpore et in mente curavit.

*Et non poterant ad haec respondere illi, tanquam victi et confusi ratione evidenti.*

Mystice, princeps iste fuit Moyses, domus ejus synagoga; hanc intravit Christus, eum venit in mundum manducare panem, id est delectam in poenitentia Judaeorum. Unde in Apocalypsi: *Si quis audierit vocem meam, scilicet in praedicatione, et aperuerit mihi, scilicet in contritione, intrabo ad eum, scilicet in oris confessione; et coenabo cum illo, et ipse mecum, scilicet delectando in operum satisfactione.*

Istud etiam potest simili modo accipi de praelato et Ecclesia domo ejus, quam tunc intravit, et quotidie intrat Christus.

#### 4. SEPTEM HYDROPICI PROPRIETATES SEPTEM CAPITALIA VITIA DESIGNANT

Et notandum quod proprietates hydropici sunt septem, per quae septem capitalia vitia designantur, et ideo iste hydropicus quemlibet peccatorem significare perhibetur. Habet enim hydropicus corporis tumorem, sic superbus cordis inflationem;

secundo habet spirituum compressionem, sic invidus bona comprimit, ne publicentur et veniant ad lucem;

tertio, sitis ardorem, sic avarus quanto plus de divitiis bibit tanto plus sitit; quarto, humorum indigestionem, sic iracundus per iram dimittit dies suos; quinto, pedum pigritiam, sic accidiosus pigritiam affectionum et cogitationum ad bene operandum; sexto, genitalium inflationem, sic luxuriosus

### SEGON DEL CARTOIXÀ

#### [3. DEL SENTIT MÍSTIC D'AQUEST PRÍNCEP DELS JUEUS, AMB QUI MENJÀ EL SENYOR]

A molts curava lo Senyor lo disabte, perquè guarís a molts en l'ànima, qui en lo disabte a hoir la sua paraula venien; hi per mostrar que en lo repòs del disabte de la eterna glòria, totes nostres malalties seran guarides; hi per mostrar-nos que dexem a temps la contemplació per obres de caritat en los prohismes. 5

Entrà, donchs, lo Senyor a menjar en la casa de aquest príncep dels fariseus, no per la corporal vianda, mas per guanyar les ànimes, hon guarí aquest ydròpich en lo cors hi en l'ànima. 10